(خواندمیر، دستورالوزراء، ۱۳۷۳: ۲۹۹). بعد از قتل سعدالدوله، رفتارهای خشونت طلبانه علیه یهودیان توسط مسلمانان آغاز شد (ابن الفوطی، ۱۹۳۴: ۴۵۶). ابن خلدون برخلاف اشپولر از بی ثباتی در اعتقادات ارغون یاد کرده است (ابن خلدون، ۱۳۶۳: ۷۸۵/۴). دیگر محقق روس می نویسد: «در عهد ارغون (۱۲۹۱-۱۲۸۴ م/ ۶۸۳-۶۹۱ هـ. ق) فتوادل های چادر نشین مغول چندین بار عصیان کردند» (پیگولوسکایا، ۱۳۵۴: ۳۵۳) بعبارت دیگر گسست فرهنگی بین مغولها و جوامع تحت تسلط آنها باعث شده بود، هر یک از حاکمان مغولی بنابر مصلحت سیاسی خود در آن لحظه مشخص رویکرد خاصی به مسائل دینی داشته باشد تا شاید این شکاف موجود عمیق تر نشود.